
946.223.0 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2006 Nr. 212 ausgegeben am 3. November 2006 

 

Verordnung 
vom 31. Oktober 2006 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Belarus 

Aufgrund von Art. 3 Abs. 1 des Gesetzes vom 8. Mai 1991 über Mass-
nahmen im Wirtschaftsverkehr mit fremden Staaten, LGBl. 1991 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages und der Fremden-
polizeilichen Vereinbarungen anwendbaren schweizerischen Rechtsvor-
schriften und gestützt auf die Gemeinsamen Standpunkte des Rates der 
Europäischen Union vom 10. April 2006 (2006/276/GASP) und vom 
18. Mai 2006 (2006/362/GASP) verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 27. Juni 2006 über Massnahmen gegenüber Be-
larus, LGBl. 2006 Nr. 140, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 1 Ziff. 34 und 37 bis 40 

34. Naumov, Vladimir Vladimïrovich; Geburtsdatum: 7.2.1956; 
Funktion: Innenminister 

37. Rybakov Alexei; Anschrift: Ul. Jesenina 31-1-104, Minsk; Funk-
tion: Richter beim Bezirksgericht Minsk Moskowsky 

38. Bortnik Sergei Aleksandrovich; Geburtsdatum: 28.5.1953; Ge-
burtsort: Minsk; Anschrift: Ul. Surganovo 80-263, Minsk; Reise-
pass-Nr.: MP 0469554; Funktion: Staatsanwalt 



2 

39. Yasinovich Leonid Stanislavovich; Geburtsdatum: 26.11.1961; 
Geburtsort: Buchany, Verwaltungsbezirk Witebsk; Anschrift: Ul. 
Gorovtsa 4-104, Minsk; Reisepass-Nr.: MP 0515811; Funktion: 
Richter beim Bezirksgericht Minsk Zentralny 

40. Migun Andrei Arkadevich; Geburtsdatum: 5.2.1978; Geburtsort: 
Minsk; Anschrift: Ul. Goretskovo Maksima 53-16, Minsk; Reise-
pass-Nr.: MP 1313262; Funktion: Staatsanwalt 

Anhang 2 Ziff. 32 bis 37 

32. Rybakov Alexei; Anschrift: Ul. Jesenina 31-1-104, Minsk; Funk-
tion: Richter beim Bezirksgericht Minsk Moskowsky 

33. Bortnik Sergei Aleksandrovich; Geburtsdatum: 28.5.1953; Ge-
burtsort: Minsk; Anschrift: Ul. Surganovo 80-263, Minsk; Reise-
pass-Nr.: MP 0469554; Funktion: Staatsanwalt 

34. Yasinovich Leonid Stanislavovich; Geburtsdatum: 26.11.1961; 
Geburtsort: Buchany, Verwaltungsbezirk Witebsk; Anschrift: Ul. 
Gorovtsa 4-104, Minsk; Reisepass-Nr.: MP 0515811; Funktion: 
Richter beim Bezirksgericht Minsk Zentralny 

35. Migun Andrei Arkadevich; Geburtsdatum: 5.2.1978; Geburtsort: 
Minsk; Anschrift: Ul. Goretskovo Maksima 53-16, Minsk; Reise-
pass-Nr.: MP 1313262; Funktion: Staatsanwalt 

36. Aufgehoben 

37. Aufgehoben 



3 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


